

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

九州地方整備局

港 名 下関港海岸

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-10-26-010

合併積算内訳表

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,201,214	
設計業務					5,201,214	
実施設計					5,201,214	
実施設計					4,985,700	
計画準備					133,500	
1-1 計画準備		式	1.00	133,500	133,500	
資料収集整理					290,550	
1-2 資料収集・整理		式	1.00	290,550	290,550	
実施設計					3,908,850	
1-3 施工計画の検討	5工区、11工区、19工区	式	1.00	1,151,550	1,151,550	
1-4 数量計算	5工区、11工区、19工区	式	1.00	741,900	741,900	
1-5 図面作成	5工区、11工区、19工区	式	1.00	2,015,400	2,015,400	
維持管理計画の作成					218,500	
1-6 維持管理計画の作成①	7工区	式	1.00	109,250	109,250	
1-7 維持管理計画の作成②	25工区	式	1.00	109,250	109,250	
協議・報告					322,400	

合併積算内訳表

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 協議・報告	事前1、中間2、最終1	回	4.00	80,600	322,400	
照査					111,900	
1-9 照査		式	1.00	111,900	111,900	
直接経費					215,514	
事務用品費					45,514	
1-10 事務用品費		式	1.00	45,514	45,514	
成果					170,000	
1-11 業務成果品		式	1.00	170,000	170,000	
直接測量費					744,138	
測量業務					744,138	
測量業務					744,138	
測量業務					744,138	
用地測量					744,138	
2-1 現地踏査	11工区	業務	1.00	161,975	161,975	
2-2 復元測量	11工区	万m ²	0.14	388,619	54,406	
2-3 境界確認	11工区	万m ²	0.14	270,132	37,818	

合併積算内訳表

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-4 境界立会確認書作成	11工区	万m ²	0.14	96,222	13,471	
2-5 補助基準点の設置	11工区	万m ²	0.14	206,696	28,937	
2-6 依頼書作成	11工区	k m	0.68	168,200	114,376	
2-7 協議書作成	11工区	k m	0.68	331,844	225,653	
2-8 面積計算	11工区	万m ²	0.14	310,021	43,402	
2-9 用地境界仮杭設置	11工区	万m ²	0.14	182,033	25,484	
2-10 土地調書作成	11工区	万m ²	0.14	71,100	9,954	
2-11 分筆登記地積測量図作成	11工区	筆	1.00	28,662	28,662	

合併積算総括表

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$4,985,700 + 215,514$				5,201,214	
直接人件費					4,985,700	
直接経費					215,514	
その他原価	$4,985,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,684,799	
業務原価	$5,201,214 + 2,684,799$				7,886,013	
一般管理費等	$7,886,013 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,631$				4,243,987	
業務価格	$7,886,013 + 4,243,987$				12,130,000	
直接測量費					744,138	
諸経費	$744,138 \times 92.7\% - 3,953$				685,862	
測量作業費	$744,138 + 685,862$				1,430,000	
測量業務価格					1,430,000	
合計価格	$12,130,000 + 1,430,000$				13,560,000	
消費税等相当額	$13,560,000 \times 10.00\%$				1,356,000	
請負工事費					14,916,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：1-2

名称：資料収集・整理

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	2.50	49,300.00	123,250		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			290,550.00	290,550		

番号：1-3

名称：施工計画の検討 5工区、11工区、19工区

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	70,900.00	319,050		
技師（A）		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,151,550.00	1,151,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-4
 名称：数量計算 5工区、11工区、19工区 1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	7.50	42,500.00	318,750		
技術員		人	7.50	36,700.00	275,250		
合 計	作業能力：1.00式			741,900.00	741,900		

番号：1-5
 名称：図面作成 5工区、11工区、19工区 1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	4.50	49,300.00	221,850		
技師（C）		人	15.00	42,500.00	637,500		
技術員		人	31.50	36,700.00	1,156,050		
合 計	作業能力：1.00式			2,015,400.00	2,015,400		

番号：1-6
 名称：維持管理計画の作成① 7工区 1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			109,250.00	109,250		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-7
 名称：維持管理計画の作成② 25工区 1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			109,250.00	109,250		

番号：1-8
 名称：協議・報告 事前1、中間2、最終1 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

番号：1-9
 名称：照査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

番号：1-10
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	45,514.00	45,514		
合 計	作業能力：1.00式			45,514.00	45,514		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：1-11
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		

番号：2-1
名称：現地踏査 11工区 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
機械経費等	現地踏査	式	1.00	6,975.00	6,975		
合 計	作業能力：1.00業務			161,975.00	161,975		

番号：2-2
名称：復元測量 11工区 1万m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.20	52,700.00	115,940		
測量技師補		人	2.20	41,300.00	90,860		
測量助手		人	2.20	37,700.00	82,940		
測量補助員		人	1.70	29,600.00	50,320		
機械経費等	復元測量	式	1.00	48,559.00	48,559		
合 計	作業能力：1.00万m ²			388,619.00	388,619		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-3

名称：境界確認 11工区

1万m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.70	52,700.00	89,590		
測量技師補		人	1.70	41,300.00	70,210		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
機械経費等	境界確認	式	1.00	11,632.00	11,632		
合 計	作業能力：1.00万m2			270,132.00	270,132		

番号：2-4

名称：境界立会確認書作成 11工区

1万m2当り（1万m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.20	41,300.00	49,560		
測量助手		人	1.20	37,700.00	45,240		
機械経費等	境界立会確認書作成	式	1.00	1,422.00	1,422		
合 計	作業能力：1.00万m2			96,222.00	96,222		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-5
 名称：補助基準点の設置 11工区 1万m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.20	52,700.00	63,240		
測量技師補		人	1.20	41,300.00	49,560		
測量助手		人	1.20	37,700.00	45,240		
測量補助員		人	0.80	29,600.00	23,680		
機械経費等	補助基準点の設置	式	1.00	24,976.00	24,976		
合 計	作業能力：1.00万m ²			206,696.00	206,696		

番号：2-6
 名称：依頼書作成 11工区 1km当り（1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.60	61,000.00	36,600		
測量技師		人	1.40	52,700.00	73,780		
測量技師補		人	1.40	41,300.00	57,820		
合 計	作業能力：1.00km			168,200.00	168,200		

番号：2-7
 名称：協議書作成 11工区 1km当り（1km）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.80	61,000.00	109,800		
測量技師		人	1.80	52,700.00	94,860		
測量技師補		人	3.00	41,300.00	123,900		
機械経費等	協議書作成	式	1.00	3,284.00	3,284		
合 計	作業能力：1.00km			331,844.00	331,844		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-8

名称：面積計算 11工区

1万m²当り（1万m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.20	52,700.00	115,940		
測量技師補		人	2.20	41,300.00	90,860		
測量助手		人	2.20	37,700.00	82,940		
機械経費等	面積計算	式	1.00	20,281.00	20,281		
合 計	作業能力：1.00万m ²			310,021.00	310,021		

番号：2-9

名称：用地境界仮杭設置 11工区

1万m²当り（1万m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.10	52,700.00	57,970		
測量技師補		人	1.10	41,300.00	45,430		
測量助手		人	1.10	37,700.00	41,470		
測量補助員		人	0.80	29,600.00	23,680		
機械経費等	用地境界仮杭設置	式	1.00	13,483.00	13,483		
合 計	作業能力：1.00万m ²			182,033.00	182,033		

番号：2-10

名称：土地調書作成 11工区

1万m²当り（1万m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.90	41,300.00	37,170		
測量助手		人	0.90	37,700.00	33,930		
合 計	作業能力：1.00万m ²			71,100.00	71,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度下関港湾事務所管内海岸施設実施設計外業務

番号：2-11
名称：分筆登記地積測量図作成 11工区

		1筆当たり					
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量技師			人	0.250	52,700.00	13,175	
測量技師補			人	0.375	41,300.00	15,487	
合 計		作業能力：1.00筆			28,662.00	28,662	